MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DIREÇÃO

PORTARIA Nº 47/2022/CCS, DE 15 DE MARÇO DE 2022

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o que
consta na solicitação digital n.º 009624/2022 e considerando aprovação ad referendum do
presidente do Conselho da Unidade do Centro de Ciências da Saúde em 15/03/2022,

RESOLVE:

Retificar a Portaria 33/2022/CCS, que torna pública a composição da Banca
Examinadora para o Concurso Público abaixo informado, objeto do Edital n.º 087/2021/DDP,
modificando como segue:

No trecho em que se lê:

MONICA MOTTA LINO UFSC Membro Titular - Presidente

MARIA CÉLIA BARCELLOS DALRI USP Membro Titular

RITA CATALINA AQUINO CAREGNATO UFCSPA Membro Titular

MARGARETE MARIA LIMA UFSC Membro Suplente

SILVANA SILVEIRA KEMPFER UFSC Membro Suplente

CLADIS LOREN KIEFER MORAES ANIMA EDUCAÇÃO Membro Suplente

CARLA ARGENTA UDESC Membro Suplente

LETÍCIA DE OLIVEIRA SOUZA BRATTI UFSC Secretária

Leia-se:

MARGARETE MARIA LIMA UFSC Membro Titular - Presidente

MARIA CÉLIA BARCELLOS DALRI USP Membro Titular

RITA CATALINA AQUINO CAREGNATO UFCSPA Membro Titular

SILVANA SILVEIRA KEMPFER UFSC Membro Suplente

CLADIS LOREN KIEFER MORAES ANIMA EDUCAÇÃO Membro Suplente

CARLA ARGENTA UDESC Membro Suplente

LETÍCIA DE OLIVEIRA SOUZA BRATTI UFSC Secretária

FABRICIO DE SOUZA NEVES

		2022-03-15T13:12:15-0300